San Fr:jancisco del Rincén, Guanajuato
: Fecha: 18 de octubre del 2022

Oficio no. UT/498/2022
Asunto: se contesta solicitud

C. SUPER SHAMUFLAY
PRESENTE:

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 11,12, 13, 82, 84, 96, 99 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato, y
referente a su solicitud de fecha 11 once del mes de octubre del presente afio con nUimero
de folio 110198000036322 que a la letra dice:

“Solicito la siguiente informacién: ;si la corporacion de seguridad ciudadana de ese
municipio cuenta con un grupo especial para la localizacién de los desaparecidos o no
localizados en el tema de desaparicion forzada de personas? y en caso de contar con ellos,
¢si cuentan con una certificacion o capacitacién para llevar a cabo el protocolo de actuacion
en materia de desaparicién forzada de personas ?”

Respecto a su solicitud, tengo a bien hacer de su conocimiento que el Municipio de
San Francisco del Rincén, Guanajuato, si cuenta con un grupo para la localizacién de
desaparecidos.

Le informo que la célula municipal de busqueda esta conformada por el equipo de
Prevencién del Delito de la Direccién General de Seguridad Ciudadana, Transito y Vialidad,
integrado por un total de 8 preventores, quienes han asistido a las capacitaciones que se
enlistan a continuacién:

FECHA EVENTO UBICACION HORARIO
27 de abril del 2022 | Capacitacién Centro | DIF | 09:00hrs — 15:30hrs
“Células de | municipal, Irapuato,
busqueda Gto.
Municipales”
06 de septiembre | Capacitacion Virtual
del 2022 "Células BE - s ne e
busqueda
Municipales”
12 de septiembre | Taller para enlaces | Centro de | 10:00hrs — 16:00hrs
del 2022 de Células de | convenciones  del
BUsqueda Estado de
Municipales Guanajuato




13 de septiembre | Taller para enlaces | Centro

BUsqueda Estado
Municipales 2do dia | Guanajuato

del 2022 de Células de | convenciones del

de | 10:00hrs — 16:00hrs

de

Los elementos que integran la célula de busqueda
certificacion.

Sin mas por el momento me despido de usted en

municipal, no cuentan con una

viandole un cordial saludo, asi

mismo quedo a sus 6rdenes para cualquier duda o aclaracion.

UNIDAD CE TRANSPARENCIA




